La presente Determinazione viene trasmessa a:
- Sindaco -

- Area Finanziaria -

- Area Amministrativa —

VISTO il presente atto di liquidazione;
PROCEDUTOSI alle verifiche di competenza come prescritto dall'art. 27, comma 5°, del vigente Regolamento di Contabilita;
ACCERTATA Ia sussistenza delle condizioni richieste;

SIDA' ATTO della regolarita contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del T.U.E.L. n° 267/2000, e si dispone I'emissione del relativo titolo di
spesa, come indicato nella presente determinazione;

La suddetta liquidazione viene imputata come segue:

TOTALE

AFFISSIONE ALIALBO

Prot. n° _O__Q_Q_"{_é‘?’ _

[

del, ' "

Provincia di Salerno

At sensi dell'art. 27, del vigente regolamento di Contabilita, un originale della presente Determinazione viene restituito all' Area proponente e

altro originale & trasmesso all'Ufficio Segreteria per gli adempimenti di rispettiva competenza.

AR “ . .
Datla Residenza Comunale, 04/12/2017 S - IL RESPONSABILE “AD INTERIM” DELL'AREA

1\;,\ . ) ing. Giuseppe Lembo

T

Determinazione del Responsabile dell’Area
Amministrativa / Servizi Demografici / Affari
Generali / Servizio Elettorale j

N

LIQUIDAZIONE

/

N° 52 del Res.

Data: 04/12/2017

La presente Determinazione, ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere

boooib it
v LOULUIN, ZUdy

dal

IL RESPONSABILE DELL’ALBO

Dalla Residenza Comunale‘, A

o

OGGETTO: Liquidazione somme aggiuntive per lavoro straordinario ai dipendenti

Comunali in occasione del “Referendum Costituzionale” del 04 dicembre
2016. -

/

UFFICIO DI SEGRETERIA - REGISTRO GENERALE \

Numero reg. generale [-_ZL%Q___]

del [ LL e il ]




Il Responsabile dell’Area Amministrativa / Servizi
Demografici / Affari Generali /| Servizio Elettorale

Riconosciuta la propria competenza in materia, come da Decreto Sindacale di
conferimento dell'incarico di Responsabile del Servizio che legittima, il sottoscritto,
alladozione del presente provvedimento di natura gestionale;

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale n°
227 - del 28 settembre 2016, & stato pubblicato il decreto del Presidente della Repubblica
27 settembre 2016, con il quale é stato convocato, per il giorno di domenica 04 dicembre
2016, un Referendum Costituzionale;

Richiamata altresi, la propria le determinazione n° 50 - del 05 ottobre 2016, con la
quale il personale comunale é stato autorizzato a svolgere il lavoro straordinario per il
periodo dal 10 ottobre 2016 al 09 dicembre 2016, nei limiti di legge, per gli adempimenti
relativi al Referendum Costituzionale;

Considerato che le prestazioni di lavoro straordinario sono state effettuate nel
periodo intercorrente alla data di pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi a
tutto il quinto giorno successivo alle consultazioni stesse, cosi come risulta dai tabulati
del sistema rilevazioni presenze;

Richiamata altresi, la Determina del Responsabile di questo Servizio n° 77 - del
23 dicembre 2016, con la quale venivano liquidate, per carenze di fondi, solo
parzialmente le ore di lavoro straordinario effettuato dal personale addetto all'ufficio
elettorale, cosi come di evince dall’allegato “A” al predetto atto;

Vista la nota della Prefettura - U.T.G. di Salerno, del 30.11.2017, agli atti, con la
quale comunicava l'avvenuta assegnazione di somme integrative per il Referendum
Costituzionale 2016;

Dato atto che nella citata determina n° 77 - del 23.12.2016, risultavano ancora da
recuperare un certo numero di ore da parte dei dipendenti interessati, cosi come riportato
nelfallegato “A” alla medesima determina, allegata anche al presente atto, per
dimostrazione inconfutabile di quanto con il presente verra liquidato, cosi come riportato
nell’allegato “B”, alla presente;

Che il lavoro straordinario da liquidare con la presente determina di integrazione
concerne esclusivamente e soltanto compiti e servizi svolti dal personale inerenti le
consultazioni in oggetto, in conformita della legge di stabilita 2014;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione dei compensi per il lavoro straordinario
effettuato dai dipendenti autorizzati e non liquidate con la predetta determina per
mancanza di fondi;

Riscontrata la regolarita delle liquidazioni proposte dall'Ufficio comunale, nonché
la regolarita tecnica della documentazione prodotta; '
Vista la legge 13 maggio 1980, n° 70, e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la legge 07 agosto 1990, n° 241;
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici;
Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

TOTALE
EMOLU-
MENTI
353,36
488,06
427,60
178,02
275,29
140,37
1.862,70
1.862,70
1.865,67 |
2,97

TOTALE
ONERI
90,25
124,65
109,21
45,47
70,31
35,85
475,73

22,36
30,89
27,06
11,27
17,42
8,88
117,89

IRAP

ONERI

INAIL
5,26
7,27
6,37
2,65
4,10
2,09
27,74

62,62
86,49
75,78
31,65
48,79
24,88
330,10

Allegato "B" alla Determina n. 52 del 04.12.2017
INPDAP

TOTALE
263,11
363,41
318,39
132,56
204,98
104,52

1.386,97

importo

liguidare
0,00

Ore

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
0,48
10,48

Straordinario Notturno Festivo

effettuate

Importo
63,16
124,46
79,45
72,43
30,79
370,28

3,10
7,50}
5,00
0,00
4,50
2,20
22,30

liquidare

Straordinario festivo

Ore
00
12

6,39
15,15
10,11
0,
9,
4,55
45,32

effettuate

Importo
199,96
238,95
238,95
132,56
132,56

73,73
1.016,69

9

liquidare
11,20
17,00
17,00
10,00
10,00
6,1
71,39

Straordinario diurno

Ore
24,22
27,19
27,05
37,11
41,13
16,19
172,89

effettuate

Categ./
Pos.Ec.
D5
Cc4
Cc4
c2
A5

GENERALITA' DEL

DIPENDENTE
Marino Ascanio
De Laurentis Antonio
Pagano Nicola
Sorgente Antonio
Mucciolo Nicola Antonio
Marchese Mario

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 04.12.2016 - INTEGRAZIONE
Nume

ro
d'Ordi

ne

1

2

3

4

6

SPESE PER COMPONENTI Di SEGGIO

Spese per allestimento seggi
TOTALE SPESE

TOTALI

Spese per stampati
Totale altre Spese
IAssegnazione
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Richiamati gli artt. 107 e 184 - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Determina

- la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, per cui
si intende qui ripetuta e trascritta;

1)- liquidare in favore del personale dipendente, di cui all’allegato prospetto “B”,
le somme residue a fianco di ciascuno indicate (al lordo delle ritenute di legge) ed a titolo
di compenso per il lavoro straordinario effettuato in occasione del Referendum
Costituzionale del 04 dicembre 2016, cosi come innanzi citato;

2)- dare atto che le tariffe applicate sono quelie vigenti ai sensi del CCNL Regioni
e Autonomie Locali — Biennio economico 2008 / 2009, in vigore;

3)- imputare la spesa complessiva di €uro 1.862,70, al Cap. 4005.01 — Codice
Bilancio 99.01-7.02.99.99.999 (altre spese per servizi conto terzi) del Bilancio corrente
+ esercizio finanziario 2017,

4)- dare atto che il predetto onere finanziario, derivante dal presente
provvedimento, grava ad esclusivo carico dello Stato e, pertanto, & soggetto a rimborso,
previa rendicontazione alla Prefettura di Salerno, la quale rendicontazione dovra essere
inviata non appena ultimati i pagamenti delle spese sostenute, pena la decadenza del
rimborso, pertanto il rendiconto dovra essere presentato entro il 31 Gennaio 2018,

5)- il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio
Finanziario del’Ente, con allegati i documenti giustificativi indicati in narrativa, per i
controlli e i riscontri amministrativi, ai sensi dellart. 184 — comma 4° - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 (TUEL) e dellart. 27 — comma 4° - del vigente
Regolamento di Contabilita;

6)- pubblicare il presente provvedimento all'apposita sezione dell'Albo Pretorio on
line, assolvendo, inoltre, agli obblighi di visibilita e pubblicita di cui al Decreto Legislativo n°
33 - del 14 marzo 2013 e, nel rispetto del piano triennale di prevenzione della corruzione,
mediante ulteriore pubblicazione sul link del sito Web istituzionale denominato,
"Amministrazione Trasparente”;

7)- la presente determinazione, anche ai fini della pubblicita degli atti, sara
pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi, ed avra esecuzione dopo
il suo inserimento nella raccolta di cui allart. 183, comma 9, del Decreto Legislativo
18/08/2000, n° 267 (TUEL). -

Il Responsabile del Progedimhento /
Ufficiale Elettérale
sig. Antopiﬁﬂ?&,ﬁ is '
g » Il Responsabile del’Area Amministrativa
- Affari Generali / Servizi Demografici / Servizio




